Volume: 7 - Número: 1141 de 7 de Julho de 2023

DATA: 07/07/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 07/07/2023 13:44:47
IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
882

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1141/2023 - 07/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO -
CONCORRÊNCIA Nº 30.03.02/2023

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do
Município de PEREIRO/CE, torna público o extrato do CONTRATO Nº 04.07.01/2023 e Nº 04.07.02/2023, resultante da
CONCORRÊNCIA Nº 30.03.02/2023. OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES, SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO, SETOR ALMOXARIFADO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, CONFORME
ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0404.12.122.0231.2.008 - 0404.12.361.0231.1.002 - 1313.12.361.0231.2.062. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00.
CONTRATO Nº 04.07.01/2023 - CONTRATADA: CONSTRULIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº

17.458.040/0001-84. VALOR: R$ 1.517.819,66 (um milhão, quinhentos e dezessete mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta e

seis centavos). CONTRATO Nº 04.07.01/2023 - CONTRATADA: CONSTRULIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº

17.458.040/0001-84. VALOR: R$ 2.568.883,65 (dois milhões, quinhentos e sessenta e oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e

sessenta e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Aline Custódio Caetano, CPF nº 299.184.053 -68. ASSINA PELO

CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses. PEREIRO/CE -CE, 04 DE JULHO

DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2804.01/2023-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do
município de Pereiro tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 30.06.01/2023, Nº 30.06.02/2023, Nº 30.06.03/2023,
resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2804.01/2023 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE
QUEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO
I. ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.071 -
MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTO DE DESPESAS:
44.90.52.00. CONTRATO Nº 30.06.01/2023 - CONTRATADA: BRUMED COMERCIO ATACADISTA E MANUTENÇÃO DE

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 31.770.650/0001 -40. ASSINA PELA CONTRATADA: Rodrigo Goulart

Luchtemberg, CPF nº 957.968.000 -00. VALOR GLOBAL: R$ 4.433,32 (quatro mil, quatrocentos e trinta e três reais e trinta e dois

centavos). CONTRATO Nº 30.06.02/2023 - CONTRATADA: NORDESTE MEDICAL, REPRESENTAÇÃO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 20.782.880/0001 -02. ASSINA PELA CONTRATADA: Luciano

Souza Kolbe, CPF nº 001.500.075 -31. VALOR GLOBAL: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). CONTRATO Nº

30.06.03/2023 - CONTRATADA: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 46.093.723/0001-83. ASSINA

PELA CONTRATADA: Francisco Adriano Costa Souza, CPF nº 881.351.013 -68. VALOR GLOBAL: R$ 14.590,00 (quatorze mil,

quinhentos e noventa reais). ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  SÍRIA MARIA MUNIZ TEIXEIRA DUTRA – Saúde e

Saneamento. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2023. Pereiro -Ce, 30 de junho de 2023 . ERMILSON DOS
SANTOS QUEIROZ – PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2812.01/2022-SRP

EXTRATO DO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, torna

público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 16.05.01/2023 , decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2812.01/2022 -SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE A SEREM DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, AO
PROGRAMA ESF, CASA DE APOIO E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO
I. OBJETO DO ADITIVO: Realinhamento de Preços do itens 01, 03, 05, 06, 11, 12, 21, 24, 25, 30, 37 e 38 do LOTE 05.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. CONTRATADA: LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES - ME, CNPJ

Nº 00.557.122/0001-83. ASSINA PELA CONTRATADA: Lucivaldo de Lima Rodrigues, CPF nº 382.190.423 -20. ASSINAM PELA

CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO -CE, 06 DE JUHO DE 2023. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ
NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 29.05.02/2023

RESULTADO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE- SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO –

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO – A Comissão de Licitação de PEREIRO/CE, comunica aos interessados o

resultado da fase de habilitação referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 29.05.02/2023 , cujo objeto é a SERVIÇOS DE
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NAS LOCALIDADE DO ST. BAIXIO DOS SILVESTRES, ST.
CHABOCÃO, ST. PEDRA BRANCA, ST. CARVÃO, ST. LAGOA DOS MARINHEIROS, ST. CRIOULAS, ST. VARRELO, ST. LAGOA
NOVA, ST. TORRÕES, ST. CIDADE, ST. CONCEIÇÃO, ST. CAETANO, ST. TRINDADE, ST. CUMBRE, ST. VILA CÔCO. ST.
SÍTIO DOS LOPES, VILA AGREGADOS, VILA CRUZ, VILA NOVA, E BELA VISTA MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 07/07/2023 13:44:47 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=882

2/4www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1141/2023 - 07/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, declarando: HABILITADAS: 01. KLF

SERVIÇOS, CNPJ N° 35.848.539/0001 -80, 02. DANTAS OLIVEIRA, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA -ME,

CNPJ N° 10.684.414/0001 -30, 03. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME, CNPJ N° 07.615.710/0001 -75, 04.

REAL SERVIÇOS EIRELI , CNPJ N° 37.452.665/0001 -46, 05. ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ N°

63.551.378/0001-01, 06. ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES EPP , CNPJ N° 44.159.038/0001 -87, 07.

MELIUZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -ME, CNPJ N° 44.460.479/0001 -14, 08. C V TOMÉ SERVIÇOS-ME, CNPJ N°

23.834.673/0001-42, 09. PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA EPP , CNPJ N° 09.527.996/0001 -62, 10. TORRES MARTINS

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA , CNPJ N° 69.726.016/0001 -82, 11. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ N° 17.690.855/0001 -94, com ressalva, visto que apresentou a CND municipal vencida em
01/07/2023, mas usufrui dos benefícios nos termos da Lei Complementar nº 123/2006, para que essa possa gozar dos benefícios
previstos nos arts. 42 a 45, 12. DAGY CONSTRUÇÕES E URBANISMO LTDA , CNPJ N° 33.313.191/0001 -09, 13. VIDAL

ENGENHARIA LTDA-ME, CNPJ N° 44.353.101/0001 -11, 14. PAULA GRAZIELA CARVALHO-ME - REALIZE ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES , CNPJ N° 40.822.806/0001 -80, 15. BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA , CNPJ N°

41.332.445/0001-56, 16. VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA , CNPJ N° 34.631.462/0001 -29, 17. CLEZINALDO S DE ALMEIDA

CONSTRUCOES LTDA EPP, CNPJ N° 22.575.652/0001 -97, 18. V. F. DA SILVA CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 42.260.702/0001 -54,
19. ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO LTDA-SM ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES , CNPJ N° 26.803.040/0001 -65, 20.

CONSTRUTOTA BORGES CARNEIRO LTDA, CNPJ N° 01.590.549/0001 -46, 21. W U CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ,

CNPJ N° 10.932.123/0001 -14, 22. COFEM CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI -ME, CNPJ N°

17.440.286/0001-29, 23. FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA , CNPJ N° 23.103.016/0001 -25, 24. A.I.L.

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 15.621.138/0001 -85, 25. G. A. RABELO JUNIOR -ME, CNPJ N° 23.549.313/0001 -07, 26. CRP

COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI , CNPJ N° 02.567.157/0001 -29, 27. IDEAL CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001 -11, 28. LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA , CNPJ N° 07.191.777/0001 -20, 29.

ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA EPP , CNPJ N° 12.044.788/0001 -17, 30. ELETROPORT

SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP , CNPJ N° 06.043.276/0001 -33, 31. ELO CONSTRUÇÕES E

EMPREENDIMENTOS EIRELI , CNPJ N° 28.111.124/0001-63, 32. CONSTRUTORA PEDROSA LTDA-ME, CNPJ N°

17.573.772/0001-15, 33. VENUS SERVICOS E ENTRETENIMNEOTS LTDA , CNPJ N° 32.744.0002/0001 -81, 34. CONSTRUTORA

EXITO LTDA EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001 -93, 35. CONSTRUTORA SUASSUNA E MARTINS LTDA , CNPJ N°

04.441.785/0001-99.  INABILITADAS: 01.  G 7 CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI EPP, CNPJ N° 10.572.609/0001 -99, 02.

JOSÉ URIAS FILHO-ME - JUF SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS , CNPJ N° 05.736.096/0001 -74, 03. RIOFE SERVIÇOS E

RESOLUÇÕES, CNPJ N° 30.234.347/0001 -60, 04. CONSTRUTORA F. G. PINHEIRO LTDA , CNPJ N° 00.658.822/0001 -64, 05.

CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI , CNPJ N° 00.611.868/0001-28, 06. JALES ENGENHARIA LTDA,

CNPJ N° 01.873.572/0001 -48, 7. T.O.S. ENGENHARIA LTDA, CNPJ N° 24.675.276/0001 -38, 08. START CONSTRUÇÕES E

LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N° 19.363.983/0001 -59, 09. HBC DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES , CNPJ N°

26.846.026/0001-02, 10. A R EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES LTDA -ME, CNPJ N° 22.853.186/0001 -64,11.

ECOS EDIFICAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA , CNPJ N° 20.784.805/0001 -80, e 12. ARN CONSTRUÇÕES LTDA ,
CNPJ N° 11.477.070/0001-51. Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal
conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea da Lei N°8.666/93 e suas alterações posteriores. Pereiro -CE, 04 de julho de 2023 –
Ermilson dos Santos Queiroz – Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1705.01/2023-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL do município de Pereiro tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 05.07.05/2023, Nº 05.07.06/2023, resultante do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1705.01/2023 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PERMANENTES, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME ANEXO I . ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.08.122.0037.2.040 - MANUTENCAO E
FUNCIONAMENTO DA SEC DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 1515.08.244.0136.2.075 - BLOCO DE FINANCIAMENTO
DA PROTECAO SOCIAL BASICA. 1515.08.244.0137.2.077 - APRIMORAMENTO DA GESTAO DO IGD – SUAS. ELEMENTO:
44.90.52.00 E 33.90.30.00. CONTRATO Nº 05.07.01/2023 - CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS

LTDA, CNPJ nº 49.140.067/0001-10. ASSINA PELA CONTRATADA: Adsom Fabrizio Oliveira Dantas, CPF nº 016.795.444 -03.
VALOR GLOBAL: R$ 7.479,00 (sete mil, quatrocentos e setenta e nove reais). CONTRATO Nº 05.07.02/2023 - CONTRATADA: D

F DE S SILVA-ME, CNPJ nº 04.599.190/0001 -66. ASSINA PELA CONTRATADA: Diosneci Ferreira de Sena Silva, CPF nº

941.799.804-87. VALOR GLOBAL: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais). CONTRATO Nº 05.07.03/2023 - CONTRATADA:

SELECT - COM. E SERV LTDA, CNPJ nº 40.919.130/0001 -47. ASSINA PELA CONTRATADA: Gessivan da Silva Alves, CPF nº

017.604.143-52. VALOR GLOBAL: R$ 2.933,99 (dois mil, novecentos e trinta e três reais e noventa e nove centavos).
CONTRATO Nº 05.07.04/2023 - CONTRATADA: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ nº 22.523.994/0001 -63. ASSINA

PELA CONTRATADA: Francisco Denilson Freitas de Oliveira, CPF nº 641.051.483 -20. VALOR GLOBAL: R$ 10.219,00 (dez mil,

duzentos e dezenove reais). CONTRATO Nº 05.07.05/2023 - CONTRATADA: RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 -

FSARC – FREEZA SISTEMAS DE AR CONDICIONADO, CNPJ nº 40.258.479/0001 -85. ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo

Souza Costa, CPF nº 496.387.693 -00. VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). CONTRATO Nº 05.07.06/2023 -

CONTRATADA: IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA, CNPJ nº 20.081.724/0001 -14. ASSINA PELA

CONTRATADA: Gislaine Pacher Bilk, CPF nº 041.367.609 -90. VALOR GLOBAL: R$ 4.340,00 (quatro mil, trezentos e quarenta

reais). ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  REGINA CÉLIA DE AQUINO COSTA – TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2023. Pereiro -Ce, 05 de julho de 2023 . ERMILSON DOS SANTOS
QUEIROZ – PREGOEIRO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 07/07/2023 13:44:47 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=882

3/4www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1141/2023 - 07/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 07/07/2023 13:44:47 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=882

4/4www.pereiro.ce.gov.br